

## Nr 325.

Av herr **Fagerholm**, om ändrad lönegradsplacering för fältassistent vid lantbrukshögskolans jordbruksförsöksanstalt.

Frågan om löne reglering för vissa assistenter vid lantbrukshögskolan har varit föremål för behandling vid ett flertal riksdagar. Genom det i årets statsverksproposition framlagda förslaget i ämnet synes denna segslitna fråga äntligen komma att erhålla en i allt väsentligt tillfredsställande lösning. Enligt detta förslag skulle bland annat sju vid lantbrukshögskolans försöksanstalter tjänstgörande assistenter, vilka för närvarande äro placerade i lönegrad Eo 14, uppflyttas till lönegrad Eo 15. Departementschefen har däremot ansett sig icke böra tillstyrka en av vederbörande tjänstemannaorganisation, Sveriges allmänna lantbrukstjänstemannaförbund, gjord framställning rörande uppflyttning av befattningen som fältassistent vid jordbruksförsöksanstalten, vilken tjänst för närvarande är upptagen i lönegrad Eo 12, till lönegrad Eo 15.

Då de flesta av ovan angivna assistenttjänster, vilka tidigare varit arvodesbefattningar, genom beslut av 1942 års riksdag överfördes till extra ordinarie, placerades fältassistenten i samma lönegrad som de assistenter, vilka nu föreslagits till inplacering i 15 lönegraden. Även allmänna lönenämnden likställer befattningen som fältassistent med övriga ovannämnda tjänster.

En del av assistenterna vid försöksanstalterna är agronomer, andra ha annan lantbruksutbildning. Den nuvarande fältassistenten har genomgått lantbruksskola samt åtskilliga särskilda utbildningskurser. Han har vidare företagit studieresor till bl. a. Danmark och Tyskland samt talar tyska och engelska. Vid 1944 års riksdag var frågan om krav på agronomexamen för uppflyttning av vissa av försöksanstalternas assistenter till lönegrad Eo 16 föremål för riksdagens prövning. Jordbruksutskottet, som riksdagen sedermera följde, uttalade därvid, att agronomexamen icke borde anses nödvändig, åtminstone vad beträffade »assistent, som efter långvarig tjänstetid och därunder ådagalagd kompetens skulle stå i tur att uppflyttas i nämnda lönegrad».

Fältassistenten tjänstgör som arbetsledare vid fältarbetena på jordbruksförsöksanstalten samt har i denna egenskap ett betydande ansvar. I tjänsten ingå också anläggandet, skötseln, observationen och demonstrationen av alla jordbruksförsöksanstaltens fältförsök (gödslings-, sort-, bearbetnings-, skördetids- och ogräsbekämpningsförsök) vid Experimentalfältet, ett arbete, som i viss mån kan jämföras med det som åligger assistenterna vid försöksgårdarna, vilka nu föreslagits till inplacering i lönegrad Eo 21.

Inom statsförvaltningen i övrigt finnes ett stort antal arbetsledarbefattningar uppförda i 15 och högre lönegrader, trots att dessa befattningar ofta beklädas av personer, som helt och hållet sakna teoretisk utbildning. Särskilt må erinras om att i tjänsteförteckningen finns upptagen en tjänst som lantbruksinspektör i lönegrad A 17.

En placering av tjänsten som fältassistent i lönegrad Eo 15 synes därför väl motiverad. I detta speciella fall tillkommer dessutom den omständigheten, att den sammanlagda tjänstgöringstiden för den nuvarande befattningshavaren antingen som fältassistent vid jordbruksförsöksanstalten eller i motsvarande befattning vid den tidigare centralanstaltens jordbruksavdelning uppgår till icke mindre än 22 år, 2 månader och 22 dagar, samt att vederbörande därunder på ett eklatant sätt haft tillfälle att ådagalägga sin kompetens för tjänsten.

På grund av vad sålunda anförts får jag härigenom hemställa,

att jämväl tjänsten som fältassistent måtte uppflyttas till lönegrad Eo 15.

Stockholm den 23 januari 1945.

*P. Hj. Fagerholm.*

---